
                                                                            
      
 
                                           
 
 
                                                       
                                                     
                                                                    
           

 
T. G. Masaryka 5/35 
568 02 Svitavy 
tel.: 461 550 211 
fax: 461 532 141 
e-mail: radnice@svitavy.cz 
e-podatelna: posta@svitavy.cz 
datová schránka ID: 6jrbphg (OVM) 
 
Odbor dopravy                        
Č.j            52771-18/OD-dir/7034-2018 
Oprávněná úřední osoba/tel.                  Radek Dirr/461 550 462 
Svitavy         2018-10-17 
e-mail radek.dirr@svitavy.cz 
Elektronická podatelna posta@svitavy.cz 

           
Žadatel: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
IČ:00085031 
 
Účastník řízení: 
Obec Rohozná, Rohozná č.p.264, 569 72 Rohozná 
 
Ostatním účastníkům doručeno veřejnou vyhláškou 
 
 

OZNÁMENÍ  
 o záměru  místní úpravy 

provozu  na  pozemních komunikacích veřejnou vyhláškou 
 

 Odbor dopravy Městského úřadu Svitavy, jako věcně a místně příslušný silniční 
správní úřad, podle § 124 odst. 6 zákona číslo 361/2000 Sb., a § 77 odst.1 písm. c)  zákona 
číslo 361/2000 Sb., o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších změn a předpisů, po posouzení a projednání žádosti 
žadatele podané dne 2.10.2018, po písemném odsouhlasení Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, Územního odboru Svitavy, dopravního inspektorátu č.j. KRPE-81551-
1/ČJ-2018-170906 ze dne 11.10.2018 
 

O Z N A M U J E 
 

Dle § 171 a §172 odst.1 zákona č.500/2004Sb.,(správní řád) a dále ve smyslu ustanovení § 
77 odst.1 písm. c) zákona č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.30/2001 Sb., záměr 



umístit dopravní značení pro místní úpravu provozu na pozemních komunikacích na silnici 
č.III/3636 před mostním objektem ev.č. 3636-2 v obci Rohozná. Z důvodu 
bezpečnostního opatření pro mostní objekt do doby jeho celkové rekonstrukce na základě 
závěru mostní prohlídky a dále za těchto podmínek: 
 
            Návrh dopravního značení: 

1. Umístění svislého DZ 2 x B13 – „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 26 t“ + E5 „Jediné vozidlo 31 t“. 

 
Dopravní značení bude provedeno jako: stálé svislé dopravní značky 
 
Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada 
 
Provedení dopravních značek: reflexní 
 
Platnost úpravy: TRVALE  
 
Osoba odpovědná za řádné provedení úpravy: 
Ing.Roman Vodička, tel:602 491 464, e-mail:roman.vodicka@suspk.cz  
 
Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značky musí být upevněny na kovových sloupcích nebo konstrukcích, 
případně na sloupech VO a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 

2. V obci se DZ umístí ve výšce min. 2,20 m a mimo obec min. 1,2 m nad úrovní 
terénu (nezpevněné krajnice, chodníku a pod). Vnitřní okraj dopravních značek bude 
0,5 m až 2,0 m od okraje vozovky nebo vnitřní hrany chodníku (u vozovek se 
zpevněnou krajnicí od vnější hrany zpevněné krajnice). 

3. Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 
4. Před instalací svislého DZ musí být vytyčeny inženýrské sítě, instalací dopravního 

značení nesmí dojít k narušení nadzemních a podzemních inženýrských sítí. 
5. Dopravní značení bude instalováno odbornou firmou. Náklady na pořízení a 

osazení dopravního značení hradí žadatel. 
6. Dopravní značky svým umístěním a barevným provedením musí odpovídat příloze 
č.3 vyhlášky č.30/2001 Sb., ČSN 018020 a splňovat podmínky uvedené v publikaci 
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích – TP 65 schválené 
Ministerstvem dopravy ČR pod č.j.2816/02-120 ze dne 20.9.2002 a Zásady pro 
vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích TP 133, které byly 
schváleny Ministerstvem dopravy pod č.j.17779/01-110 ze dne 9.2.2001. 

7. Žadatel je povinen udržovat a obnovovat výše uvedené dopravní značení, či dopravní 
zařízení, pokud nedošlo k dohodě se správcem komunikace o převodu dopravního 
značení, či dopravního zařízení. 

8. Dopravní značení bude umístěno na místech vyznačených na schváleném situačním 
plánku, který je přílohou tohoto záměru umístění dopravního značení. 

9. Před instalací dopravního značení nebo dopravního zařízení, musí žadatel získat 
souhlas příslušného správce komunikace, v němž správce určí druh použitého 
materiálu, způsob uchycení nebo provedení DZ.  

10. Dopravní značky nesmí být překrývány jinými věcmi např. větve stromů, keře, 
sloupy, reklamní zařízení apod. Pokud by značka splývala s okolím, je třeba pozadí 
značky vhodně upravit nebo ji opakovat i při levém okraji vozovky nebo nad 
vozovkou (po kladném souhlasu Policie ČR a příslušného silničního správního 



úřadu). 
 

Městský úřad Svitavy, odbor dopravy si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo 
doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. 

 
 

Odůvodnění: 
 

  Firma Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
požádala dne 2.10.2018 o stanovení místní úpravy provozu na silnici č.III/3636 před 
mostním objektem ev.č. 3636-2 v obci Rohozná. Z důvodu bezpečnostního opatření pro 
mostní objekt do doby jeho celkové rekonstrukce na základě závěru mostní prohlídky. 
K tomuto záměru si silniční správní úřad vyžádal písemné vyjádření příslušného orgánu 
policie – Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Svitavy, dopravního inspektorátu, které bylo vydané pod č.j. KRPE-
81551-1/ČJ-2018-170906 ze dne 11.10.2018. 

 
  Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č.361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a 
dle vyhlášky č.30/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zpracoval návrh stanovení 
předmětné úpravy ve shora uvedeném znění. 
 

Poučení: 
 
   K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky. 
 
   Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak 
správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně 
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
 Zmeškání úkonu nelze prominout. 

                       
 
 
                                                                                             Bc. Jana Šneková 
                     vedoucí odboru dopravy 
                                                      

              „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Dirr Radek 
 

 



 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
 
 
Vyvěšeno dne ……………………………….            Sejmuto dne ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 1x situace 
 
Obdrží: 
Městský úřad k vyvěšení písemnosti a podání správy odboru dopravy 
Městský úřad Svitavy – odbor vnitřní správy , Dvořákova 3, 568 02 Svitavy 
 
 
Navrhovatel:(dat. schránka) 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice   
 
Účastník řízení: 
Obec Rohozná, Rohozná č.p.264, 569 72 Rohozná 
 
 
 
Dotčené orgány: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, dopravní 
inspektorát, Purkyňova 2, 568 02 Svitavy 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
 
 
 
 


